
«О закреплении полномочий

администратора доходов»

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за  Юго-Камским территориальным управлением

администрации Пермского муниципального округа Пермского края и

муниципальным казенным учреждением «Управление инфраструктурой и

благоустройством Юго-Камского территориального органа», находящееся в

ведении  Юго-Камского территориального управления администрации

Пермского муниципального округа Пермского края, следующие полномочия

администратора доходов бюджета Пермского муниципального округа:

осуществление начисления, учета и контроля за правильностью

исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет,

пеней и штрафов по ним;

осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и

штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы, и предоставление поручения в УФК по Пермскому краю

для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации и представление уведомления в УФК по

Пермскому краю;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные

услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

Государственную информационную систему о государственных и

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

НАЧАЛЬНИК ЮГО-КАМСКОГО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-29-01-орд-22 от 15.01.2025. Исполнитель: Ваулина А.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.01.2025 12:03

15.01.2025                                                                            № 299-2025-29-01-орд-22



муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 

Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет; 

формирование и предоставление бюджетной отчетности по доходам. 

2. Закрепить перечень источников доходов бюджета Пермского 

муниципального округа за главным администратором доходов – Юго-Камское 

территориальное управление администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Закрепить перечень источников доходов бюджета Пермского 

муниципального округа за администратором доходов – муниципальное 

казенное учреждение «Управление инфраструктурой и благоустройством Юго-

Камского территориального органа», находящееся в ведении Юго-Камского 

территориального управления администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Признать утратившим силу Приказ начальника Юго-Камского 

территориального управления администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 27.03.2024 года № 11 «О закреплении полномочий 

администратора доходов». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Пермского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.permokrug.ru). 

 

 
Начальник Юго-Камского 
территориального управления                                                           Л.Ю. Фоминых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-29-01-орд-22 от 15.01.2025. Исполнитель: Ваулина А.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.01.2025 12:03

consultantplus://offline/ref=5DB02D55491FF9FDDED3DB6696EEAFD7FC8DC475BDFBD137C32C963D3FD7DB5BB27FDB2673353EE89DD05471667F04BE86D2555DC5G149E


Приложение 1
к приказу начальника

Юго-Камского
территориального управления

администрации Пермского
муниципального округа

Пермского края
№ 299-2025-29-01-орд-22 

от 15.01.2025

ПЕРЕЧЕНЬ

источников доходов бюджета Пермского муниципального округа за

главным администратором доходов – Юго-Камское территориальное

управление администрации Пермского муниципального округа

Пермского края

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета, кода

вида (подвида) доходов бюджета

главного

админи-

стратора

доходов

бюджета

Вида (подвида) доходов

бюджета

1 2 3

561
Юго-Камское территориальное управление

администрации Пермского муниципального округа Пермского края

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

1 13 02994 14 0000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов

1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным

органом (муниципальным казенным учреждением)

муниципального органа

1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств

бюджета муниципального округа

1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

1 17 05040 14 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

(выплата восстановительной стоимости за снос зеленых

насаждений)

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-29-01-орд-22 от 15.01.2025. Исполнитель: Ваулина А.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.01.2025 12:03



Приложение 2
к приказу начальника

Юго-Камского
территориального управления

администрации Пермского
муниципального округа

Пермского края
№ 299-2025-29-01-орд-22 

от 15.01.2025

ПЕРЕЧЕНЬ

источников доходов бюджета Пермского муниципального округа за

администратором доходов – муниципальное казенное учреждение

«Управление инфраструктурой и благоустройством Юго-Камского

территориального органа», находящееся в ведении Юго-Камского

территориального управления администрации Пермского

муниципального округа Пермского края

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование администратора доходов бюджета, кода вида

(подвида) доходов бюджета

главного

админи-

стратора

доходов

бюджета

Вида (подвида) доходов

бюджета

1 2 3

561
Муниципальное казенное учреждение «Управление инфраструктурой и

благоустройством Юго-Камского территориального органа»

1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления муниципальных

округов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных

округов

1 13 02994 14 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов

1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным

органом (муниципальным казенным учреждением)

муниципального органа

1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств

бюджета муниципального округа

1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

1 17 05040 14 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

(выплата восстановительной стоимости за снос зеленых

насаждений)

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-29-01-орд-22 от 15.01.2025. Исполнитель: Ваулина А.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.01.2025 12:03


	1
	2
	3
	4

